
 1 

Čj. 11968/2018 

 

 

 

 

 SMLOUVA O SERVISU VÝTAHU 44/2/2018 
  podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

 

 

VÝTAHY LINE, s.r.o., Blahoslavova 14 / 16, 370 04 České Budějovice 
zastoupení: Ing. Petr Kroll – jednatel (602 111 690), Bohumil Placer – jednatel (602 474 333) 

IČO: 25174762 DIČ: CZ25174762         č.ú.: 912154483/0300 ČSOB Č. Budějovice 

Tel : 387315322 fax :  387428025       e-mail : vytahy.line@volny.cz 

jako zhotovitel na straně jedné 
 

 

a ČR – Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 

zastoupení: Dr. Ing. Milan Hort – ředitel OROPC  

zasílací adresa: ČR – Státní úřad pro jadernou bezpečnost RC České Budějovice, 

poštovní schránka 10, 370 07 České Budějovice 

IČO: 48136069  DIČ: ………………… č.ú.: ČNB 53135-881 / 0710 

tel: ………………. fax.: …………………..  e-mail: ………………………..  

jako objednatel na straně druhé uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. smlouvu 

o dílo za těchto podmínek: 
 

 

Čl. 1 Předmět smlouvy: 

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele servisní činnost dle ČSN 27 4002 a 27 4007 a 

to pro výtah nákladní MB 100 a výtah osobní TOV 500 kg v objektu objednatele SÚJB, L. B. 

Schneidera 32, České Budějovice (dále jen „servis“), a objednatel se zavazuje řádně a včas 

provedený servis převzít a zaplatit za něj cenu.  
 

Čl. 2 Rozsah smlouvy: 

Servisní smlouva upravuje vzájemnou spolupráci smluvních stran na úseku zajišťování 

bezpečného a bezporuchového provozu výtahu dle seznamu v článku 1 této smlouvy. 
 

Čl. 3 Všeobecná ustanovení: 

a) Servisem dle této smlouvy se rozumí 

    1) Odborné prohlídky výtahu 

    2) Odborné zkoušky výtahu 

    3) a) Opravy havarijní a poruchové – zakázkově 

             Provedení do 24 hod. po nahlášení včetně SO, NE a svátků. 

        b) Opravy po odborné prohlídce a zkoušce – zakázkově  

        c) Vyproštění do 1 hodiny, NONSTOP služba 24 hodin – placená služba mimo paušální     

            poplatek.  

    4) Mazání výtahu. 

    5) Čištění výtahu. 

    6) Zaškolení objednatele k provádění provozních prohlídek výtahu – dozorce výtahu 

b) Zhotovitel zabezpečí objednateli v plném rozsahu této smlouvy řádný a včasný servis 

    s platností od nabytí účinnosti smlouvy.   
 

Čl. 4 Způsob objednání služby: 

Dle článku 3 a) bodů 1,2,4,5 provádí zhotovitel periodicky 

Dle článku 3 a) bodu 3 objednatel objednává:  

mailto:vytahy.line@volny.cz
mailto:Lubomir.Brhel@sujb.cz


 2 

Telefonicky:  387315322, 602306387 (NONSTOP služba)     

E-mailem:  vytahy.line@volny.cz  

Písemně:      VÝTAHY LINE s.r.o., Blahoslavova 14/16, 370 04 České Budějovice. 

 

Čl. 5 Ceny poskytovaných služeb: 

Ceny jsou dohodnuty a uvedeny v přílohách č. 1, 2 smlouvy, které jsou nedílnou součástí této 

smlouvy o servisu výtahů. Případné změny budou řešeny dodatkem této smlouvy.  

 

Čl. 6 Platební podmínky: 

Uvedené částky, jež jsou dohodnuty podle čl. 5 smlouvy, budou fakturovány objednateli po 

převzetí provedené práce objednatelem, mimo paušál. Paušální platba za činnosti dle čl. 3 bude 

fakturována čtvrtletně po uplynutí období. Částky budou fakturovány s termínem splatnosti do 

20 dnů. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a číslo smlouvy objednatele. Pokud faktura 

nebude obsahovat všechny smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn 

ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novou 

lhůtou splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny.  

Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není 

objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu. Okamžikem odstranění vady díla 

začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. Za provedenou úhradu se považuje odepsání 

fakturované částky u účtu objednatele. 

 

Čl. 7 Jiná ujednání: 

Objednatel není povinen převzít servis s vadami. V takovém případě není v prodlení.  

Zhotovitel neodpovídá za škody, které vzniknou objednateli, fyzickým či právnickým osobám 

do příjezdu a zásahu havarijní služby. Po dobu záruky se budou fakturovat jen opravy závad 

způsobené neodborným zásahem nebo vandalismem. Případná změna cen bude po dohodě 

provedena formou písemného dodatku odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

 

Čl. 8 Smluvní pokuty: 

V případě, že zhotovitel nesplní dodací lhůty uvedené v čl. 3, bude mu z celkové paušální ceny 

nebo z ceny provedené opravy vyměřena smluvní pokuta ve výši 0,03 % za každou hodinu 

prodlení. V případě, že bude objednatel v prodlení s proplacením faktury, zavazuje se 

k uhrazení úroku z prodlení ve výši 0,03 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

Čl. 9 Závěrečná ustanovení: 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a je uzavřena na dobu 

neurčitou. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou s dvouměsíční 

výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvého dne měsíce následujícího od doručení písemné 

výpovědi. Tato smlouva se podepisuje ve dvou vyhotoveních, vždy po jednom vyhotovení pro 

každou smluvní stranu. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 

celého obsahu smlouvy prostřednictvím registru smluv. Tato smlouva nahrazuje dříve uzavřené 

servisní smlouvy č. 12/11/0031 ze dne 31.3.2008 a 1.12.2005, které se tímto ruší.  
 

Datum podpisu smlouvy a uzavření smluvních cen: 1.8.2018  

 

 

 

za zhotovitele: ……………………………  za objednatele: …………………………. 

   Bohumil Placer            Dr. Ing. Milan Hort                                 

jednatel Výtahy Line                                                       ředitel  OROPC             

mailto:vytahy.line@volny.cz


 3 

Příloha č.1 smlouvy o servisní činnosti 44/2/2018 

Smluvní ceny za práce na výtahu v objektu:  

budova SÚJB, L. B. Schneidera 32, České Budějovice  
Typ výtahu: MB 100, 0,17 m/s, 3/3 stanic, výr. číslo: 41850313 ev. č.: P – 361 

 

1. Odborné prohlídky – OP (1x za 3 měsíce) paušál  

dle ČSN 27 4007 

 

 

2. Odborné zkoušky – OZ (1x za 3 roky) 2100 Kč 

dle ČSN 27 4007 

 

 

3. a) Opravy havarijní a poruchové zakázkově (ceník) 

    b) Opravy po OP a OZ  zakázkově (ceník) 

    c) Vyprošťovací služba NONSTOP 980 Kč výjezd  

 

 

4. Mazání (1x za 3 měsíce) paušál 

 

 

5. Čištění (1x za 3 měsíce) paušál 

– dno prohlubně šachty, strop kabiny   

 

 

Cena za běžné čtvrtletí pro body 1, 4, 5 (bez DPH)  1800 Kč 

Celková cena bude zvýšena o DPH dle příslušných sazeb. 

 

Cena čtvrtletního paušálu zahrnuje dopravu na pracoviště. 

Materiál potřebný pro zajištění oprav výtahu je účtován k ceně provedené práce včetně nákladů 

na dopravu. Ostatní požadavky objednatele budou účtovány na základě zvláštní písemné 

dohody se zhotovitelem.  

 



 4 

Příloha č.2 smlouvy o servisní činnosti 44/2/2018 

Smluvní ceny za práce na výtahu v objektu:  

budova SÚJB, L. B. Schneidera 32, Č. Budějovice  
Typ výtahu: TOV 500 kg,  ….. m/s, 3/3 stanic, výr. číslo: 15454062 ev. č.: P – 360 

 

1. Odborné prohlídky – OP (1x za 3 měsíce) paušál  

dle ČSN 27 4007 

 

 

2. Odborné zkoušky – OZ (1x za 3 roky) 2100 Kč  

dle ČSN 27 4007 

 

 

3. a) Opravy havarijní a poruchové zakázkově (ceník) 

    b) Opravy po OP a OZ  zakázkově (ceník) 

    c) Vyprošťovací služba NONSTOP 980 Kč výjezd  

    

 

4. Mazání (1x za 3 měsíce) paušál 

 

 

5. Čištění (1x za 3 měsíce) paušál 

– dno prohlubně šachty, strop kabiny  

 

 

Cena za běžné čtvrtletí pro body 1, 4, 5, (bez DPH)  3600 Kč 

Celková cena bude zvýšena o DPH dle příslušných sazeb. 

 

Cena čtvrtletního paušálu zahrnuje dopravu na pracoviště. 

Materiál potřebný pro zajištění oprav výtahu je účtován k ceně provedené práce včetně nákladů 

na dopravu. Ostatní požadavky objednatele budou účtovány na základě zvláštní písemné 

dohody se zhotovitelem.  

 

 


